FONDAZIONE ISTITUTO CABIATI RONZONI
Via Santino San Benedetto n. 49 — 20831 Seregno (MB)

Comune di Seregno
0044343 - 20-06-2024 - 11:18

QTR

DO03YWZEFIM

Oggetto : Decreto Presidenza Regione Lombardia n. 187 del 14 maggio 2024
“approvazione modifiche statutarie -Istituto Cabiati Ronzoni-“ presa d’atto.

| VERBALE DELIBERAZIONE C.D.A. I /"m m

Delibera n. 02 del 19.06.2024

L anno duemilaventiquattro il giorno 19 del mese di giugno, mercoledi, alle ore 18,
in modalita presenza sotto la presidenza della dr.ssa Giovanna Archinti si & riunito il
C.D.A. nelle persone:

NOMINATIVO QUALIFICA PRESENZA
_ SI NO
dr.ssa Giovanna Archinti Presidente X
rag. Rinaldo Silva Consigliere X
ing. Carlo Galbiati Consigliere. X
avv. Pietro Giuliani Consigliere X
dr.ssa Mariateresa Vigano Consigliere X
ing. Francesco Silva Consigliere X
mons. Bruno Molinari Consigliere X
Totale 6 1

Con I’assistenza del Segretario rag. Rinaldo Silva.
1l presidente, riconosciuta legale I’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita a
deliberare I’oggetto portato all’ordine del giorno.



Decreto Presidenza Regione Lombardia n. 187 del 14 maggio 2024 “approvazione
modifiche statutarie Istituto Cabiati Ronzoni” Autorizzazione Presidente —Legale
rappresentante della Fondazione Istituto Cabiati Ronzoni”

Il CDA

- Atteso che si e ritenuto necessario, da parte del CDA dell’Istituto Assistenziale
procedere alla modifica statutaria riguardante la denominazione dell’Ente da
“Istituto assistenziale Cabiati Ronzoni “ a “Istituto Cabiati Ronzoni” ed altre
modifiche in ottemperanza alle attivita svolte all’interno dell’Istituto;

- Premesso che in data 12 ottobre 2022, rep. N. 75538, racc. n. 26724, a rogito
della dr.ssa Elisa Leggio , notaio in Seregno il CDA (all’'unanimita) ha provveduto
alle modifiche dello statuto , in primis al cambio denominazione: da Istituto
Assistenziale Cabiati Ronzoni a Istituto Cabiati Ronzoni; ,

- Visto il Decreto n. 187 del 14 maggio 2024 della Regione Lombardia che
APPROVA le modifiche e quindi il nuovo Statuto dell’Ente che si allegano, per
farne parte integrante al presente provvedimento;

- A voti palesi unanimi favorevoli;

DELIBERA

1- Di prendere atto che a far tempo 14 maggio 2024 si intende approvato a

tutti gli effetti il nuovo Statuto dell’Istituto Cabiati Ronzoni;
2- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



%

RegioneLombardia

DECRETO N. 187 Del 14/05/2024

|Identificativo Atto n. 335

DIREZIONE GENERALE FAMIGLIA, SOLIDARIETA' SOCIALE, DISABILITA" E PARI
OPPORTUNITA'

Oggetto

APPROVAZIONE DELLE MODIFICHE APPORTATE ALLO STATUTO DELLA FONDAZIONE “ISTITUTO
ASSISTENZIALE CABIATI RONZONI", ORA DENOMINATA “ISTITUTO CABIATI RONZONI", CON SEDE
LEGALE IN SEREGNO (MB). ISCRIZIONE NEL REGISTRO REGIONALE DELLE PERSONE GIURIDICHE
PRIVATE, Al SENSI DEGLI ARTT. 2 E 4 DEL REGOLAMENTO REGIONALE 2 APRILE 2001, N. 2.

L'atto si compone di 10 pagine di cui

6 pagine di allegati parte integrante






VISTI:

VISTA,

%

RegionelLombardia

IL PRESIDENTE

gli articoli 14 e seguenti del Codice civie in materia di organizzazione e
funzionamento di associazioni e fondazioni;

gli art. 2 e 7, D.P.R. 10 febbraio 2000, n. 361 “Regolamento recante norme per la
semplificazione dei procedimenti di riconoscimento delle persone giuridiche
private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo e dello statuto”, in
base ai quali le modificazioni dello statuto e dell’atto costitutivo delle persone
giuridiche private, che operano nelle materie attribuite alla competenza delle
Regioni dall'art. 14 del D.P.R. 24 luglio 1977 n. 616, e le cui finalitd statutarie si
esauriscono nell'ambito di una sola Regione, sono approvate mediante l'iscrizione
nel registro delle persone giuridiche istituito presso ogni Regione;

gli artt. 2 e 4 del Regolamento Regionale 2 aprile 2001, n. 2 pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Lombardia del 6.4.2001 — 1° supplemento ordinario al n. 14
ed avente ad oggetto “Regolamento di istituzione del registro delle persone
givridiche private ai sensi dell'art. 7 del d.p.r. 10 febbraio 2000, n. 361", in base ai
quali le modificazioni dello statuto e dell’'atto costitutivo sono approvate con le
modalita e i termini previsti per I'acquisto della personalita giuridica;

altresi, la Legge Regionale 5 gennaio 2000 n. 1, art. 4 - comma 33, con la quale la

Regione, nell'ambito delle competenze ad essa conferite, ha individuato nelle
Aziende Sanitarie Locali e nelle Province, secondo gli ambiti di rispettiva
competenza, le autoritd preposte allo svolgimento delle funzioni amministrative di
vigilanza e controllo previste, ex articoli 23 e 25 del codice civile, sulle persone
giuridiche private di cui al Libro Primo, Titolo Il, del codice civile;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. VII/3794 del 16 marzo 2001, con la quale €

stato approvato lo schema di convenzione per la gestione del Registro Regionale
delle Persone Giuridiche Private alle Camere di Commercio;

RICHIAMATE:

la Deliberazione della Giunta regionale n. VII/3794 del 16 marzo 2001, con la quale
e stato approvato lo schema di convenzione per I'affidamento della gestione del

Registro Regionale delle Persone Giuridiche alle Camere di Commercio;

la Deliberazione di Giunta regionale n. X/5854 del 28 novembre 2016 "Protocollo di
Intesa fra Regione Lombardia, il Consiglio Notarile di Milano ed il Comitato
Regionale Lombardo per la semplificazione di procedimenti relativi al Registro
regionale delle persone giuridiche private e la trasmissione in via telematica degli
afti’;

la Deliberazione di Giunta regionale n. XI/2552 del 2 dicembre 2019 "Rinnovo del






s

RegionelLombardia

Protocollo di intesa fra Regione Lombardia, il Consiglio notarile di Milano e il
Comitato regionale notarile lombardo per la semplificazione di procedimenti
relativi al Regisfro regionale delle persone giuridiche private e la trasmissione in via
telematica degli atti’;'

CONSIDERATO che la Fondazione “Istituto Assistenziale Cabiati Ronzoni”, con sede legale
in Seregno (MB), CF 91014090152, & iscritta al Registro Regionale delle Persone Giuridiche
Private al numero d'ordine 1896, a far data dal 1° marzo 2004;

PRESO ATTO della deliberazione del Consiglio di amministrazione della Fondazione
predetta, verbalizzata con atto pubblico del 12 ottobre 2022, rep. n. 75538, racc. n. 26724,
a rogito della Dr.ssa Elisa Leggio, notaio in Seregno, registrato a Monza in data 20 ottobre
2022, Serie 1T, n. 33400, con la quale I'organo deliberante ha disposto di modificare lo
statuto, come da riformulazione contenuta nell’ Allegato A al sopracitato atto;

VISTA l'istanza pervenuta in data 1° dicembre 2022 - prot. J2.2022.0058904 del 6 dicembre
2022, con la quale il legale rappresentante della Fondazione, tramite il notaio incaricato,
ha chiesto al Presidente della Regione Lombardia I'approvazione delle modifiche
statutarie apportate con I'atto di cui sopra;

RICHIAMATA o nota prot. J2.2023.0009797 del 27/02/2023, con cui la scrivente
Amministrazione ha rilevato la necessita di integrazione documentale;

VISTA l'integrazione documentale pervenuta in data 2 marzo 2023, prot. J2.2023.0010921
del 3 marzo 2023;

RICHIAMATA |a nota J2.2023.0031840 del 31/05/2023, con la quale la scrivente
Amministrazione ha richiesto ulteriori chiarimenti sulla documentazione trasmessa;

VISTA la nuova istanza pervenuta in data 23 febbraio 2024, prot. J2.2024.0012415 del 29
febbraio 2024, comprensiva dei documenti e chiarimenti precedentemente richiesti;

RILEVATO, dalla documentazione prodotta, che:

- la Fondazione persegue le sue finalitG esclusivamente nellambito temitoriale della
Regione Lombardia;

- le modifiche statutarie si sostanziono nella rimodulazione delle attivitd e dei
destinatari delle stesse, in coerenza con lo scopo dell'ente, nonché nella migliore
specificazione dell’assetto organizzativo, con rifeimento agli organi sociali ed alle
loro modalita di funzionamento, oltre alla modifica della denominazione;

RITENUTO, in accoglimento dell'istanza di modifica statutaria presentata dalla Fondazione
in oggetto, che sussistano i presupposti di fatto e di diritto per I'approvazione dell'istanza,
in quanto conforme alla normativa vigente;

DATO ATTIO che il presente provvedimento consente la conclusione del relativo
procedimento entro il 23 maggio 2024, nel rispetto dei termini di legge:

DATO ATIO daliresi che il presente provvedimento non & soggetto agli obblighi di
pubblicita di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013;

DECRETA



U-—

i sl *_F"‘ fod

1 ”.. d%“ . rﬁm?_ -

T, - ol 2P nal ®a A
et "-‘J":.L"i s i '- _‘; 5t
~shvll Rl s g ' g e “M'&"
. 1 T it ﬂH'F *"ﬁﬂ'f’
\'HII \-'S_F'l"f—

I
"

i g f+“'““‘
1“'. hmun:
LR it

i

.—*i .' =fl r? ;["'-h' a

W—”'m |=;| t:.ﬂ = IWT
4;"‘ ? él 1 Hq"
lh F‘-‘."":- 7-- -

|'.-__- 'Jﬁ i Tﬂhﬁlﬁ”, .(."' .§_

sl
_'_- m.\'-—"'| y el = 'E_ .I“

B 5
'_Ll"fg s | Bl
L

S
°:|:h Téj:l
P
| ool ~
N

g
u_h lk"é




%

RegionelLombardia

1. di approvare le modifiche apportate allo statuto della Fondazione “Istituto
Assistenziale Cabiati Ronzoni”, ora denominata “Istituto Cabiati Ronzoni”, con
sede legale in Seregno (MB), CF 91014090152, assunte con deliberazione del
Consiglio di amministrazione dell'Ente, verbalizzata con atto pubblico del 12
ottobre 2022, rep. n. 75538, racc. n. 26724, a rogito della Dr.ssa Elisa Leggio, notaio
in Seregno, registrato a Monza in data 20 ottobre 2022, Serie 1T, n. 33400, come da
riformulazione contenuta nell'Allegato A al sopracitato atto, allegato parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di disporre, ai sensi degli arficoli 2 e 4 del Regolamento Regionale n. 2/2001,
I'iscrizione del nuovo statuto dell’ente in oggetto nel registro regionale delle
persone giuridiche private;

3. di comunicare il presente atto alla Camera di Commercio e all'autorita di vigilanza
e controllo, per quanto dirispettiva competenza;

4. dinofificare il presente atto all'Ente interessato.

Il Presidente
ATTILIO FONTANA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.






i DISABILITA', VOLONTARIATO, INCLUSIONE E INNOVAZIONE SOCIALE
Lo m ba rd 1a VOLONTARIATO E TERZO SETTORE

Regione Lombardia - Giunta
: R . DIREZIONE GENERALE FAMIGLIA, SOLIDARIETA' SOCIALE, DISABILITA' E PARI
* egione OPPORTUNITA'

Piazza Citta di Lombardia n.1 famiglia c.regione lombardia.it
20124 Milano
Tel 02 6765.1

Spett.le Fondazione Istituto Cabiati Ronzoni
C.a. sig.ra Giovanna Archinti
Email: istitutocr@pec.it

Spett.le Studio Notarile Dott.ssa Elisa
Leggio

Email:
elisa.leggio@postacertificata.notariato.it

Alla Camera di Commercio, Industria,
Artigianato e Agricoltura di Milano Monza
Brianza Lodi

Email: cciaa@pec.milomb.camcom.it

Alla ATS della Brianza
Email: protocollo@pec.ats-brianza.it

Oggetto: Trasmissione Decreto Presidenziale n. 187 del 14 maggio 2024 - Approvazione
modifiche statutarie Fondazione “ISTITUTO ASSISTENZIALE CABIATI RONZONI”

Con riferimento all’oggetto, si trasmette, per quanto di competenza, il Decreto Presidenziale
n. 187 del 14 maggio 2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLE MODIFICHE APPORTATE
ALLO STATUTO DELLA FONDAZIONE ‘ISTITUTO ASSISTENZIALE CABIATI RONZONI’, ORA
DENOMINATA ‘ISTITUTO CABIATI RONZONI’, CON SEDE LEGALE IN SEREGNO (MB).
ISCRIZIONE NEL REGISTRO REGIONALE DELLE PERSONE GIURIDICHE PRIVATE, Al SENSI
DEGLI ARTT. 2 E 4 DEL REGOLAMENTO REGIONALE 2 APRILE 2001, N. 2.”.

Cordiali saluti.
Il Dirigente
ISABELLA SPREAFICO

Decreto_187_2024.p7m

verbale_nuovo statuto.pdf

Referente per l'istruttoria della pratica: MARIA MARZANO Tel. 02/6765.3150

www.regione.lombardia.it







Doit. ELISA LEGGIO
REP. N.75538 RACC. N.26724 bt e
VERBALE DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE i
REPUBBLICA ITALIANA :
L'anno duemilaventidue, il giorno dodici del mese dL
ottobre 5
12 ottobre 2022 !“ Pk it
Alle ore dieci e minuti cinque. i‘“m”“
In Seregno, nel mio studio alla via Carlini n.ro 3. ! 20/10/2032
Innanzi a me dott. ELISA LEGGIO, Notaio in Seregno, '™ 3%
iscritto al Collegio Notarile di Milano, sl
si costituisce la signora: e Vet 1
- ARCHINTI D.ssa GIOVANNA nata a Seregno (MI) il 1@
febbraio 1937, residente in Seregno (MI), via Maz-|
zini n. 20. :
La medesima, della cui identita personale io Notalo
sono certo, wmi richiede di far constare delle de-
{liberazioni che prendera il Consiglio di Ammini -
strazione della fondazione: i
NISTITUTO ASSISTENZIALE CABIATI RONZONIY :
con sede in Seregno (MI), Via San Benedetto n. 49,
codice fiscale e n.ro di iscrizione alla Camera 'dii
Commercio di MILANO MOWZA BRIANZA LODI 91014090152 é
n.ro 1742473 R.E.A., ’ :
partita IVA 00989110960. i
Aderendo alla richiesta, io Notaio ddé atto di quantd
segue:
agsume la presidenza, su designazione unanime dei
presenti, ai sensi dell‘articolo 18 dello Statuto,
la costituita nella sua gqualita di Presidente del
Consiglio di Amministrazione della fondazione; la
stessa dichiara che 1la presente riunione & stat
convocata per questo giorno, luogo ed ora, mediante
avviso inviato via email ai singoli consiglieri in
data 4 ottobre 2022, per discutere e deliberare sul
seguente

ORDINE DEL GIORNO

* Adozione di un nuovo testo di Statuto;
* Varie ed eventuali.
La comparente medesima accerta e constata inoltre:

a) - del Consiglio di Amministrazione sono pre-
senti il Presidente, nella persona della signory
ARCHINTI D.ssa GIOVANNA, sopra generalizzata, e i
Consiglieri signori :
SILVA Rag. RINALDO, nato a Seregno il 20 ottobre
1947,
GALBIATI Ing. CARLO nato a Seregno il 19 marzo 1955,
GIULIANI Avv. PIETRO, nate a Varano Boxghi il 26
giugno 1943 |
VIGANO' D.ssa MARIATERESA nata a Seregno il 6 aprllq
1956 i







Mons. BRUNO MOLINARI, nato a Varese il 22 settembre
1950
SILVA Ing. FRANCESCO, nato a Seregno il 14 ottobrg
1976;

b) - che, pertanto, la presente assemblea & va-
lidamente costituita ed & idonea a deliberare,
nessuno dei presenti opponendosi alla trattazione
dell'argomento posto all'Ordine del Giorno e di-
chiarandosi a conoscenza dello stesso.

In relazione a guest'ultimo, il Presidente espone
lall'Assemblea 1 motivi che consigliano di adottare
per la Fondazione un nuovo testo di Statuto recante
le modifiche che illustra brevemente ai consiglieri
intervenuti.

I1 Consiglio di Amministrazione, udita la relazion
del Presidente, ritenuti wvalidi i motivi esposti”
dopo esauriente discussione, con voto palese e al-
1'unanimita

! delibera

1) - Di adottare il nuovo testo di Statuto
della Fondazione, testo che, debitamente sotto-
scritto, viene allegato al presente verbale sotto la
lettera "A"; : ;

2) - Di dare mandato alla signora ARCHINTI D.ssi
GIOVANNA a compiere tutto quanto richiesto dai
:competenti uffici in relazione al presente atto. |
iNull'altro essendovi da deliberare e nessuno chie-
'dendo la parola, il Presidente dichiara chiusa la
presente riunione alle ore dieci e minuti quaranta.
. Richiesto
io Notaio, ho ricevuto gquesto atto, del quale ho
‘dato lettura alla comparente che lo approva e 19
(sottoscrive con me Notaio alle ore dieci e minuti
gquarantacingue.

Consta
di un foglio, dattiloscritto da persona di mia fi-
ducia, occupato per tre intere facciate e sin qui
‘idella presente.FIRMATO ALL'ORIGINALE
GIOVANMNA ARCHINTI
ELISA LEGGIO NOTAIO







ALLEGATO "A" AL REP. N. 75538/26724

STATUTO

CAPO 1
ORIGINE, NOME, SEDE , FINI, MEZZI DELL’ISTITUZIONE
Art. 1. - Il Sig. Luigi Ronzoni fu Giuseppe con atto
7 gennaio 1933 nei rogiti del Dott. Antonio Colle-
oni, Notaio in Desio, coi numeri 5776 di repertorio
e 7401 di Registro istituiva con sede in Seregno
1'Opera Pia: " Orfanotrofio Femminile GIACOMO AN-

TONIO CABIATI E MARIA RONZONI” in memoria dell’avo
materno Giacomo Antonio Cabiati e dell’'ava materna
MARIA RONZONI, con donazioni proprie e con oblazioni
dategli  fiduciariamente, come appare dallo istru-
mento sopra c¢itato. Detto orfanotrofio nel 2004
veniva trasformato in ISTITUTO ASSISTENZIALE CABIATI
RONZONI, per la legge di riforma delle I.P.A.B., con
sede in Seregno (MB) Via San Benedetto, 49/51. Con
il presente statuto (2022) l’istituto viene deno-
minato ISTITUTO CABIATI RONZONI.

Art. 2. - Lf'istituzione, fondazione di diritto
privato, & laica, apolitica e senza scopo di lucro.
Ha per scopo predominante il provvedere, dietro
versamento di rette, ad assicurare 1l'alloggio, me-
diante organizzazione e gestione di un proprio
pensionato, a persone “singole” maggiorenni ed au-
tosufficienti di qualsiasi genere che ne avanzino
richiesta, senza discriminazione alcuna, accertate
le wvalide motivazioni della richiesta stessa e pure
accertata la condotta wmorale, sociale e sanitaria
dei richiedenti.

Art. 3. - L’Istituto ha inoltre, quale ulteriore
scopo, 1l provvedere all’'organizzazione e alla ge-
gtione, durante i perioedi estivi, natalizi e pa-

squali e, pid in generale, di sospensione delle
ordinarie attivita scolastiche, di centri estivi e
ricreativi rivolti e aperti a soggetti richiedenti,
in eta scolastica, di qualsiasi genere, senza alcuna
discriminazione, mediante versamento di rette.

Art., 4. - L' Istituto provvede al proprio scopo con
le rendite del patrimonio, con le rette di pagamento
e con ogni altro introito, col divieto di distri-
buire utili e l’'obbligo di reinvestirli per le at-
tivita e lo scopo istituzionale.

Art. 5. - Le rette del pensionato e del centro e-
stivo/ricreativo sono determinate dal Consiglio 4’
Amministrazione.

Art. 6. - E’ vietata ogni diversitd di trattamento
tra 1 richiedenti; per qualsiasi problema di natura
sanitaria c¢i si rivolge all’Autorita sanitaria
territorialmente competente. Per altre informazioni




i

I-

l.\m -‘_IIII‘ .
b
) ERT ‘ "

piﬂﬂ- Q-« |L_ g -';‘__

. L
nqadrw'”‘gj'm s
l’:If_HP vg-l —ﬂmny __Ur?a ).' ;l .
’ H“ﬂ"ﬂ ’a‘!‘ Gé,’*r: .',55_?!:7. |
ayrie Lo a-—- = ,.; L
1 ..#r s _?9'5!"%"‘ ﬁﬁf‘ ‘_‘ = i
‘i E!I.—§ . l'rlil . l‘l 3-'.“ 0 .. .‘ l-:A R ) .'7 ‘ ” ﬁ' II Iﬁ_ g‘ft ’_
)‘lm'rﬁ”};: N ’!—“- |_ --l“\ ‘F‘t-‘; ‘III
i B a Ii“"' K B ._:#d ”_,_ -I:
H A Mﬁ 3 wﬁ:.
[s ) o i ..-‘ " =ﬁg’¥ ': - s

5 5
= 3"‘ Nl.h i 'U!"T;l

&5 a-p- Jg-
_, -u,. 8 @z-

-- f"k'i ‘-'*%"'.“?"”-”-'r- ']W'j

P Vin:

”Th Fu -..‘L_Hr,.;.

Fputhe r‘a”w? 'Hﬁ'_'ﬂv‘. gy wr.f'

I\l_

,—'_-r;* H'I
:II

== mnl|

= r -’ﬁ't

d L
&

'“.L "

4
=0 .

-_:f __Igll‘-r-r
w

~ 'ﬁ e T

T"’h"

h

'.“U 'ﬁ'i

=l
ey .‘JI-I
| |*-

a1 2
"_a:l'f‘.__!
?’T“'J{"

i

T

-i; ‘\_'II .-_;A L Lm'\ug-.} i

3 ‘|‘| Ilu-.? L “1_i

airf,

A 41pLgmﬁ~ EE_
I,-;. 44 I _,‘ - Ilf :

q‘;ﬁ d'ﬁ 1, ?,‘Alﬁfl {1

|!L ol 'J’ -i:fi- J-.H i

”ﬁ inZZTz“yﬁ?'

o lfllx -1:1 ,—-ﬁi'&( '1#‘[ ,q,;i;f“i

-

.'||\_'||_|__1




e/o chiarimenti ci si rivolge alla segreteria.

Art. 7. - Gli organi dell’'istituzione sono:
I1 €.D.A., il Presidente ed il Segretario.
CAPO 2
CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE
Art. 8. - La Fondazione di Diritto Privato denomi-

nata “Istituto Cabiati Ronzoni” con sede in Seregno,
Via San Benedetto 49, & retta da un Consiglio 4‘
Amministrazione composto:

- dal parroco pro tempore della Parrocchia San
Giuseppe di Seregno

- da sei membri nominati a vita, secondo 1'espressa
volonta del Fondatore.

Art. 9. - Venendo a mancare per morte o per altra
causa alcuno di questi sei amministratori, gli altri
nominati a vita in carica procederanno alla surro-
gazione e cosi di seguito, in modo che la nomina
degli amministratori a vita sia fatta sempre dagli
altri in carica, ma senza il concorso dell’appar-
tenente al Consiglio per ragioni dell’ufficio co-
perto. Tutte le cariche sono gratuite.

Art. 10. - Le adunanze del Consiglio d’'Amministra-
zione sono:

- ordinarie, che avranno luogo nelle epoche stabi-
lite dalla legge per

1’ approvazione del Conto Consuntivo, del Bilancio di
Previsione e delle eventuali sue variazioni.

- straordinarie, convocate ogni gualvolta il Pre-
sidente lo ritenga necessario, o per motivata do-
manda scritta di almeno tre componenti a vita del
Consiglio.

Art. 11. - L'invito alle adunanze, con 1’indicazione
degli oggetti da trattarsi, dovra essere fatto senza
obbligo di forma, con ogni strumento riconosciuto
idoneo a tutti i membri del Consiglio in carica
almeno tre giorni prima dell’adunanza, tranne i casi
di urgenza in cui l’avviso pud darsi 24 ore prima.
Art. 12. - Per la validita delle adunanze & neces-
sario 1’intervento della maggioranza dei Consiglieri
in carica.

Art. 13. - Le deliberazioni sono prese a maggioranza
assoluta dei voti degli intervenuti. 1In caso di
parita prevale il voto del Presidente.

Quando si tratti di guestioni concernenti persone,
le deliberazioni devono essere prese a voti segreti.
Art. 14. - Il processo verbale dell’adunanza & steso
dal Segretario ed €& firmato dal Presidente e dal
Segretarioc e, progressivamente numerato, arxchiviato
nei "fascicoli verbali".

Art. 15. - Spetta al Consiglio provvedere alla am-



‘._l%‘_._-;?
O fﬁ;;tﬁ-: I'.ﬁ_-&.
: ,'.-. -._-,l f !':-'
: LTS
s i
- e W PP PN
e it ,:',_%-_i"%_:!’%d(‘i J#n@-@\i ]

ln‘:‘-g's_"ggggu 31;"5 = Rewa (-

= .= g . "y
aten & ?f‘gés' ﬂﬂ&‘u,.-y "
E"w, j"& ,ﬁ{, .

-5_' :3:};;}‘.;;. X
SR S e
i "‘H"z i rr*z

g
B
b




ministrazione dell’Ente e del suo regolare funzio-
namento. L’esercizio finanziario decorre dal 1°
gennaio al 31 dicembre di ogni anno. Il Consiglio
approva annualmente il bilancio di previsione ed il
conto consuntivo, formula i regolamenti d’'ammini-
strazione, assume il personale dipendente, determina
i contratti da farsi e 1le condizioni a norma di
legge e, ove occorra, le modifiche dello statuto ed
in genere delibera su tutti gli affari della isti-
tuzione.
CAPO 3

IL PRESIDENTE
Art. 16. - Il presidente & nominato dal Consiglio
fra 1 sei amministratori a wvita. Dura in carica
quattro anni e si ritiene tacitamente rinnovato
qualora vi sia il consenso unanime degli altri
consiglieri a vita. Perdendosi la qualita di con-
sigliere si perde anche quella di Presidente. Per-
dendosi la carica di Presidente si mantiene quella
di consigliere a vita. _
Art. 17. - 1In caso di assenza o impedimento del
Presidente ne fa le veci un membro a vita del Con-
siglio ‘“con anzianitd d'accesso” nel CDA escludendo
chi ricopre la carica di segretario.

Art. 18. - Il Presidente ha la rappresentanza legale
dell’Istituto, convoca il Consiglio, presiede le
adunanze, ne fa eseguire le deliberazioni, procede

alle wverifiche di cassa. Egli esercita la sorve-
glianza sull’andamento morale, economico e finan-
ziario dell’Istituto. Prende in caso di urgenza i
provvedimenti necessari, salvo convocare il Consi-
glio entro breve termine per la loro ratifica.

IL SEGRETARIO

Art. 19. - Il Segretario & nominato dal Consiglio di
Amministrazione nell’ambito dei Consiglieri a vita e
dura in carica per quattro anni. Egli collabora con
il Presidente:

- alla preparazione dei programmi di attivita della
Fondazione ed alla loro presentazione agli organi
collegiali, nonché al successivo controllo dei ri-
sultati;

- all’attuazione delle deliberazioni del Consiglio
di Amministrazione. La predisposizione degli schemi
del bilancio preventivo e consuntivo é affidata al
commercialista dell’'istituto, scelto dal C.D.A in
collaborazione con il segretario.

Il Segretario, inoltre, cura la gestione dei pro-
grammi di attivita della Fondazione ed & responsa-
bile del buon andamento della amministrazione.

Il Segretario redige i relativi verbali.



S:;,\',Jh ;e;-m LEI &

o '& W‘?ﬂ.

ad%fﬁ.

&

i :tl thEﬁ U,’_d‘rl

;mw igle
al:Lq. “’r’ﬁiﬁf“"‘ﬂﬂ :11.
f)ll 9&
FL&r‘l}" E! . b

f‘ﬁ-!"}' ‘-;-.

4f
.;‘ﬂwir ﬁ*ﬁl'& 7
Br . i “"‘35“‘5:- s
o "'zr- mh




CAPO 4
NORME GENERALI D‘'AMMINISTRAZIONE

Art. 20. - Le funzioni del Presidente e dei membri
del Consiglio sono gratuite.
Art. 21. - Il servizio di cassa & affidato alla

Banca scelta dall’Amministrazione. Gli ordinativi di
pagamento devono essere muniti della firma del
Presidente o del Segretario, avendo gli stessi fa-
colta di operare, con firma disgiunta sul c/c ban-
cario tramite il servizio banking on-line dopo aver

depositato le firme digitali presso 1’Istituto
bancario.
Art. 22. - Il personale operante presso la Fonda-

zione nell'ambito delltattivita di cui al Capo 1 del
presente Statuto, deve avere i titoli ed i requisiti
di legge.

Art. 23. - L'Istituzione avra sempre amministrazione
autonoma.
Art. 24. - Per guanto non & provveduto dal presente

statuto si osserveranno le norme legislative vigenti
del Codice Civile e delle leggi speciali.

CAPO S
SCIOGLIMENTO DELL'ENTE
Art. 25. - In caso di scioglimento dell'Ente il

patrimonio dello stesso dovra essere devoluto ad
altro o ad altri enti aventi finalita affini.
La delibera di scioglimento deve essere adottata dal
Consiglio di Amministrazione con la maggioranza
qualificata di due terzi. -

Letto,
approvato e sottoscritto.
FIRMATO ALL'ORIGINALE
GIOVANNA ARCHINTI '
ELISA LEGGIO NOTATIO



FONDAZIONE CABIATI RONZONI
Via San Benedetto, 49
Letto, approvato e sottoscritto 20831 SEREGNO (MB)
Tel. 0362 231230
PIVA 00989110960 - CF. 91014090152

I1 Presidente I1 Segretario

IL PRESIDENTE
. Glovanna Archiff),

e ChvebuaX

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo:

Visto: Il Presidente I1 Segretario
IL PRESIDENTE
(Dott. Giovanna Archint])

Seregno, li......... ?‘,&’U‘Owtf Q"Mé)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione ¢  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  comunale
dal.............al...............e contro la medesima non furono prodotti reclami.

pereio: ..o onavinanies sxisasi

I1 Segretario Comunale



